INDICAÇÃO

IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA MOLAS NA
RUA 28 DO BAIRRO JARDIM  VITÓRIA,
NO INÍCIO E NO FINAL DA RUA 28 QDO
LIGA AO BAIRRO JD FLORIANÓPOLIS.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A A IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA MOLAS NA RUA 28 DO BAIRRO JARDIM  VITÓRIA,
NO INÍCIO E NO FINAL DA RUA 28 QDO LIGA AO BAIRRO JD FLORIANÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

A implementação de QUEBRA MOLAS faz-se necessária face a existência de uma curva abrupta ao
final da Rua 28, o que leva os veículos a fazer frenagem perigosa, vez que desconhecem a existência
de tal sinuosidade, e estão em velocidade alta por falta de obstáculos que somente um quebra molas no
início e final da quadra podem resolver.
Portanto, faz-se necessário, a Prefeitura de Cuiabá providenciar projetos e recursos necessários para
viabilizar o A IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA MOLAS NA RUA 28 DO BAIRRO JARDIM
VITÓRIA,  NO  INÍCIO  E  NO  FINAL  DA  RUA  28  QDO  LIGA  AO  BAIRRO  JD
FLORIANÓPOLIS .

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de fevereiro de 2023.

Dilemário Alencar (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330039003700390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330039003700390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-27T09:03:49-0400